
 

 

Zapraszam do wysłuchania utworu: „Wszystkie dzieci nasze są”

https://www.youtube.com/watch?v=gCoFVxMit4o  

(kliknij w link)

https://www.youtube.com/watch?v=gCoFVxMit4o


 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Witajcie Drogie Dzieci!  

Jak dobrze wiecie 1 czerwca obchodzimy Dzień Dziecka!  

Dzieci w naszym kraju mają wiele szczęścia, ponieważ panuje pokój, a one 

mogą chodzić do bezpiecznych szkół i korzystać z licznych atrakcji. Obchody 

Dnia Dziecka w Polsce mają przede wszystkim charakter zabawy i spędzenia 

czasu z bliskimi. 

 

Czy wiedzieliście jak w innych krajach celebruję się Dzień Dziecka?  

 

- We Francji oraz Włoszech zamiast Dnia Dziecka obchodzi się Dzień 

Rodziny. Pieczone są ciasteczka z wróżbami, a rodzice spełniają małe 

zachcianki swoich pociech i obdarowują je prezentami. Brzdące przez cały 

dzień noszą także papierowe korony. We Włoszech propagowana jest pewna 

ciekawa tradycja: odpowiedzialną za przynoszenie słodyczy grzecznym 

dzieciom jest wróżka o wyglądzie wiedźmy; z kolei niegrzeczne maluchy 

otrzymują węgiel. Brzmi znajomo? 

- Święto dzieci w Szwecji różni się znacznie od tego, które znamy. Przede 

wszystkim nie obdarowuje się maluchów prezentami. Dla Szwedów jest to 

dzień, w którym głośno porusza się kwestie dotyczące najmłodszych, takie jak 

np. szkolnictwo czy prawa dziecka. 

- Najbardziej egzotycznie Dzień Dziecka obchodzą Japończycy. Chłopcy 

swoje święto spędzają ze swoimi ojcami, z którymi wykonują papierowe hełmy 

samurajskie, szyte są także proporce przedstawiające karpie (symbol 

sukcesu w życiu i odwagi), które są następnie wywieszane na dachach 

domostwa. Karpie symbolizują ilość członków rodziny – duże ryby oznaczają 

rodziców, mniejsze – synów. Dziewczynki świętują, robiąc z rodzicami lalki 

ubrane w tradycyjne japońskie stroje, wybierając się na wystawy 

papierowych lalek czy teatrzyki. 

-Podczas tureckiego Dnia Dziecka dzieci puszczają latawce, śpiewają i tańczą 

w strojach narodowych. Tego dnia mają także wstęp do parlamentu. 

 

A ja z okazji waszego święta zabiorę Was na wycieczkę  

dookoła Świata - Jesteście Gotowi?  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesteśmy teraz w Europie.  

To tutaj właśnie mieszkacie. Większość dzieci wygląda tak jak Wy. Mają jasną 

skórę i ciemne lub jasne włosy. Obecnie do wielu miejsc w Europie 

przyjeżdżają ludzie z innych części świata. Są to emigranci. Mieszkają oni 

razem z tymi , którzy żyją w Europie od dawna. Wielu z nich ma ciemną skórę 

 i włosy. Czy znacie takie dzieci? Lubicie się z razem bawić? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niedaleko Europy jest Afryka.  W Afryce mieszka bardzo dużo małych dzieci. 

Mają one bardzo ciemną skórę i czarne włosy. Często one mają daleko do szkoły 

i muszą chodzić do niej nawet kilka kilometrów.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Azji mieszka najwięcej dzieci na świecie. Mieszkańców Azji nazywa się 

Azjatami. Możesz tam spotkać na przykład wielu małych Chińczyków lub 

Japończyków. Mają oni żółtą skórę, skośne oczy i czarne włosy.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tutaj widzimy Amerykę Południową. Jej mieszkańców nazywamy Latynosami. 

Latynoskie dzieci łatwo się opalają , bo dużo przebywają na słońcu. Mają też 

czarne włosy i oczy.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Ameryce Północnej żyje bardzo dużo ludzi. Mieszka tam dużo dzieci 

wszystkich ras. Razem bawią się tam dzieci rasy białej, czarnej i żółtej.   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatni kontynent to Australia. W Australii mieszkali kiedyś Aborygeni. 

Obecnie jest ich mało. Teraz w Australii mieszkają dzieci ludzi, którzy 

przyjechali kiedyś z Europy. Wyglądają zupełnie tak jak Wy.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=7K3_mSb1zRQ 

Dzieci w różnych częściach świata mają różny wygląd. 

Często mają różne zabawy.  

Wszystkie chcą być kochane i szczęśliwe.  

Wszystkie zasługują na to by je kochać.  

https://www.youtube.com/watch?v=7K3_mSb1zRQ


 

 

 

Drogie dzieci bądźmy życzliwi dla innych- czyli jacy?  

Życzliwy to przede wszystkim człowiek dobrze nastawiony 

do innych, o łagodnym usposobieniu, miły, wykazujący się 

wysoką kulturą osobistą, skłonny do pomocy. Serdeczność 

wobec innych okazuje dobrym słowem i dobrym czynem. 

Przy tym szanuje drugiego człowieka. 

 Przygotowałem dla Was kolorowanki z okazji Dnia Dziecka, 

jeśli masz możliwość wydrukuj 

 obrazki. 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapamiętajcie, nikt na świecie nie żyje sam. I nawet jeśli czasem 

niektórzy mają ochotę, by inni ludzie zniknęli - tak się nigdy nie 

stanie. Dlatego, im wcześniej nauczymy się budować z 

otaczającymi nas ludźmi zdrowe i wartościowe relacje, tym 

szczęśliwszymi ludźmi będziemy. 

 

Czas na zabawę: przejdź labirynt łącząc kredkę z temperówką.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popraw po śladzie trasę łączącą księżniczkę 

 z księciem.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popatrz na obrazek księcia, o którym marzy 

królewna. Wśród pozostałych obrazków 

odszukaj taki sam.    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanuj człowieka, który wygląda, myśli i robi inaczej! 

Inaczej niż Ty, czy ja, bo on także rację ma. 

Rację, z którą Ty się nie musisz zgadzać, 

ale to nie znaczy, że masz go obrażać. 

Szanuj poglądy każdego, że są inne od Twoich, nic Ci do 

tego. 

Na siłę nie przekonuj. Szanuj każdego. 

Zdrowego i ułomnego. Białego, kolorowego. 

Tolerancja właśnie to znaczy, że szanujemy każdego, mimo, 

że wygląda, myśli i robi inaczej. 

Przyjrzyj się rozmieszczeniu zabawek o których marzy Filip. 

Jak myślisz w jakiej kolejności powinny się znajdować zabawki w 

ostatnim rzędzie? 

Moja mała podpowiedź: zabawki w żadnym rzędzie nie mogą się 

powtarzać!  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znajdź intruza… 

Odszukaj w grupie podobnych obiektów tego, 

który różni się czymś od pozostałych.      



 

 

 

 

 

 

 

 

Doprowadź dzieci mieszkające w różnych krajach do 

ich domu. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A teraz czas na zabawę rytmiczną „Sokole oko” 

 

Do zabawy potrzebujemy dwóch plastikowych kubeczków. 

 Następnie klikamy w link i naśladujemy ruchy, które 

pokazuje Pani na filmiku.  

Przesyłam Wam również tekst Piosenki – może nauczymy się 

jej razem.      

 

https://www.youtube.com/watch?v=JWvcBhYW0gQ  

https://www.youtube.com/watch?v=u1HaOCCSW0s 
Link do piosenki 

 

 Sokole oko nazywają tak go. 

Sokole oko, bo dobry ma wzrok. 

Sokole oko on widzi jak sokół. 

Sokole oko rozgląda się wokół. 

Ma mamę, tatę, siostrę i brata 

i w świecie bardzo wielu kuzynów. 

Raz w roku robią zjazd familijny,  

wszyscy są jedną, wielką rodziną. 

https://www.youtube.com/watch?v=JWvcBhYW0gQ
https://www.youtube.com/watch?v=u1HaOCCSW0s


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Białe - Czerwone 

A Teraz czas na zabawę ruchową.  

Zaproście do zabawy rodziców lub rodzeństwo. 

Zabawa polega na dostosowaniu zachowań do poleceń prowadzącego. 

  

Czego potrzebujemy: Biała i czerwona rzecz np. kartki, apaszki, 

szmatki. 

Kolor Biały – oznacza wykonaj skłon 

Kolor czerwony – wyskok w górę.  

 

Przebieg zabawy:  

- dzieci spacerują po pokoju  

- prowadzący pokazuje znak biały lub czerwony  

- dzieci wykonują ustaloną czynność  

 

Uwaga można dodać więcej kolorów np. 

Zielony – wymachy rąk 

żółty- przysiad 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wartownik 

Kolejna zabawa ruchowa.  

Zaproście do zabawy rodziców lub rodzeństwo. 

Zabawa polega na cichym poruszaniu się. 

  

Czego potrzebujemy: Klucze, szalik lub apaszka. 

 

Przebieg zabawy:  

- Wartownik siada na środku pokoju, ma zasłonięte oczy. Przed nim 

leżą klucze. 

- Pozostali uczestnicy siedzą na wyznaczonym odległym miejscu, na 

sygnał „JUŻ” – skradają się, by zabrać klucze Wartownikowi. 

- Wartownik budzi się za każdym razem, gdy usłyszy jakiś szmer i 

wskazuje ręką skąd dochodził. 

- Osoba, którą wskazał Wartownik cofa się na swoje miejsce. 

- Wygrywa ta osoba, która bezszelestnie zabierze klucze 

Wartownikowi. 

 

 

 

Wartownik 

Klucze, 

szalik lub 

apaszka 

Osoba, która 

bawi się razem 

 z Tobą 

Osoba, która 

bawi się razem 

 z Tobą 

Osoba, która 

bawi się razem 

 z Tobą 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Moi Drodzy na dzisiaj to już wszystko.  

 

Dziękujemy Wam za wspólnie spędzony czas. 

Zapraszamy Was na kolejne spotkanie, które pojawi się niebawem, 

dlatego śledźcie uważnie stronę internetową naszej szkoły. 

Czekamy na Was… 

                        Świetlica 

 


